VERS. 2. *Et nolite configurari huic sæculo. — Fi-*
guras vocat ea quæ sunt præsentis sæculi, ut opes,
et potentiam, et omnem alium splendorem. Res
autem ea quæ futura sunt, ut quæ sint stabilia et
perpetua. Ita enim alibi: « Præterit enim figura
mundi hujus l. » Multi enim ex summa rerum
omnium copia in extremam inopiam 130 inci-
derunt. Aliis autem, qui ex pauperibus nati erant,
magni magistratus et imperia credita sunt. Alii
rursus, qui supercilium contrahebant, et buccas
inflammabant, et se esse omnibus præstantiores existi-
mabant, repente abrepti pulvis fetidus facti sunt.
 E *Vult itaque divinus Apostolus non his nos inhiære,*
nec hujus vitæ figuram diligere, sed ea persequi
quæ vitam æternam conciliant. Sed reformamini
novitate sensus vestri, ut probetis quæ sit voluntas
 F *Dei bona, et beneplacens, et perfecta. Hic quoque*
suadet, ut qui ad id quod est deterius propendent,
revertantur ad meliora. Illud enim significat hoc,
 G *reformamini. Docuit etiam quæ sit virtutis et re-*
 H *rum præsentium differentia. Hæc enim figuram*
appellavit, virtutem autem formam. Forma siqui-
 I *dem res veras significat; figura vero res est, quæ*
 J *facile destrui potest. Porro autem liberum animi*
 K *arbitrium ostendit, cum cum et rationem jussit*
 L *renovare, et a deterioribus meliora discernere.*

i Rom. vi, 13. j Psal. xlix, 44. k ibid. 25. l 1 Cor. vii, 31.

VARIE LECTIONES.

⁸⁷ Ἄ ἔμπροσθεν.

Hæc enim dixit Deo placere. Docet autem quænam ea sint : et ante alia omnia fastum exterminat; et humilitatem præcipit.

VERS. 3. Dico enim, inquit, per gratiam, quæ data est mihi, omnibus qui sunt inter vos : non sapere plus quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem. Ac ne ista quidem ipse se statuere ait, sed per ipsum gratiam Spiritus. Illius enim, inquit, sum instrumentum. Sobrietatem autem hoc loco mentis sanitatem appellavit, docens superbiam esse morbum mentis. Suum nempe Dominum esse imitatus. Dominus enim in sacris Evangelii eos qui **131** humilitatem possident beatos primos pronuntiavit. « Beati, inquit, pauperes spiritu; ipsorum enim est regnum caelorum ». Omnibus autem hanc legem imponit, et divitibus et pauperibus, et servis et dominis, et viris et mulieribus. Hoc enim significat : *Omnibus inter vos.* Docet etiam mensuram, ad quam usque de se sentire oportet. *Unicuique sicut Deus divisit mensuram fidei.* Gratiam hoc in loco vocavit fidem. Per fidem enim datur gratia, et pro mensura fidei dona gratiæ suppeditantur. Jubet autem animæ de se sententiam ex donata gratia meliori.